MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
REITORIA DO IFRS

SECRETARIA DO CONSELHO SUPERIOR (REITORIA)

OFÍCIO CIRCULAR Nº 4/2024 - CONSUP-REI (11.01.01.01.05)

 23419.002326/2024-41Nº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 14 de junho de 2024.

Aos Conselheiros e Conselheiras do Conselho Superior do IFRS

Assunto: Convocação e Pauta da Terceira Reunião Ordinária de 2024 do Consup IFRS.

Prezado (a) Conselheiro (a),
Ao cumprimentá-lo (a), dirigimo-nos a Vossa Senhoria com a finalidade de encaminhar a
convocação e pauta da  do Conselho Superior deste Instituto, a3ª Reunião Ordinária de 2024
ser realizada no , via webconferência. dia 25 de junho de 2024, às 09 horas

 A pauta da reunião ficará assim constituída:

1. Aprovação das atas das reuniões anteriores:

 Ata da 1ª Reunião Extraordinária do Consup IFRS, realizada em 27 de março de 2024, viaa.
webconferência;

 Ata da 2ª Reunião Ordinária do Consup IFRS, realizada em 30 de abril de 2024, viab.
webconferência.

2. Homologação de Resolução :Ad Referendum

RESOLUÇÃO Nº 23/2024 - CONSUP-REI, de 16 de maio de 2024, que aprova a. ad
 a suspensão do cronograma de revisão do Projeto Pedagógico Institucional (PPI)referendum

do IFRS - Processo nº 23419.000453/ 2024-13.

3. Apreciação dos pareceres da Comissão de Legislação, Normas, Regimentos e
Recursos (CLNRR):

 Regulamento para Concessão de Bolsas de Pesquisa, de Desenvolvimento, de Inovação ea.
Intercâmbio no âmbito do IFRS - Processo nº 23419.000195/2024-67;

 Atualização do Regulamento dos Núcleos de Atendimento às Pessoas com Necessidadesb.
Educacionais Específicas (NAPNEs) - Processo nº 23419.002013/2024-92.

4. Informes Gerais.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 14/06/2024 10:20)
JULIO XANDRO HECK

REITOR

IFRS / REI (11.01.01)

Matrícula: ###427#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 4 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: OFÍCIO CIRCULAR 14/06/2024 9107e80b4b

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf